ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN

ĐẢNG ỦY KHỐI CCQ TỈNH

*

Số           - CV/ĐUK
Công bố biểu trưng Đảng bộ Khối các cơ

quan tỉnh Lạng Sơn và biểu trưng kỷ niệm

70 năm thành lập Đảng bộ; vận động ưởng

ứng thay ảnh đại diện, tuyên truyền, quảng

bá sự kiện kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng

bộ trên trang/cổng thông tin điện tử, hương

tiện truyền thông, internet, mạng xã hội

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lạng Sơn, ngày      tháng 9 năm 2024

 Kính gửi:   - Cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở;

- Đoàn Khối, Hội Cựu Chiến binh Khối, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lạng Sơn

(27/9/1954 - 27/9/2024) là sự kiện có ý nghĩa quan trọng, là niềm vinh dự và tự

hào của các thế hệ cấp ủy, cán bộ, đảng viên về truyền thống vẻ vang trong 70 năm

thành lập, xây dựng và phát triển của Đảng bộ. Nhằm đánh dấu mốc son sự kiện

lịch sử ý nghĩa quan trọng này, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh

công bố biểu trưng Đảng bộ Khối Khối các cơ quan tỉnh Lạng Sơn và biểu trưng

kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ Khối; đồng thời đề nghị cấp ủy các chi bộ,

đảng bộ cơ sở, ban thường vụ các tổ chức chính trị - xã hội trực thuộc tập trung chỉ

đạo, vận động hưởng ứng và tăng cường thông tin, quảng bá, tuyên truyền sâu rộng

sự kiện chào mừng, kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ đến đông đảo cán bộ, đảng

viên, quần chúng trong và ngoài Đảng bộ, cụ thể như sau:

1. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh công bố biểu trưng (logo)

Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lạng Sơn và biểu trưng (logo) kỷ niệm 70 năm

thành lập Đảng bộ Khối để thống nhất sử dụng trong công tác thông tin, tuyên

truyền, cổ động trực quan các sự kiện, hoạt động của Đảng ủy, Ban Thường vụ

Đảng ủy Khối và tuyên truyền, cổ động, hoạt động chào mừng, kỷ niệm 70 năm

thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh.

- Hình ảnh mẫu biểu trưng (logo) Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lạng Sơn:

2

2

  - Hình ảnh mẫu biểu trưng (logo) kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ Khối

các cơ quan tỉnh Lạng Sơn:

2. Cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở, ban thường vụ các tổ chức chính trị - xã

hội trực thuộc Đảng ủy Khối:

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan,

các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ

quan tỉnh theo Kế hoạch số 156-KH/ĐUK, ngày 28/02/2024 và Công văn

số 1642-CV/ĐUK, ngày 30/8/2024 của Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối.

- Phổ biến, quán triệt các cấp ủy, tổ chức trực thuộc, cán bộ, đảng viên, đoàn

viên, hội viên thường xuyên truy cập trang thông tin điện tử tổng hợp Đảng bộ

Khối, chuyên mục “CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 70 NĂM THÀNH LẬP ĐẢNG

BỘ” và trang, nhóm mạng xã hội của Đảng uỷ Khối để khai thác, đưa tin các bài

viết, video, infographic, baner tuyên truyền, cổ động, trailer quảng bá chào mừng

kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ Khối; chia sẻ, dẫn nguồn đăng tải lên

trang/cổng thông tin điện tử, diễn đàn, trang, nhóm mạng xã hội của cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân.

- Triển khai, vận động toàn thể cán bộ, đảng viên, CCVCLĐ, đoàn viên, hội

viên Khối các cơ quan tỉnh hưởng ứng thay ảnh đại diện (avata) có kèm khung

hình nhận diện chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ Khối trên các trang,

nhóm, tài khoản mạng xã hội của tổ chức, cá nhân từ nay đến hết ngày 30/9/2024.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối gửi kèm theo công văn này Hướng dẫn cách

đặt khung hình, thay ảnh đại diện chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày thành lập

Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh. Đề nghị các cấp ủy, tổ chức đảng, tổ chức CTXH

nghiêm túc thực hiện.

 Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Các UV BCH Đảng bộ, BTV Đảng ủy Khối,

- Các CQ tham mưu, giúp việc ĐUK,

- BCV, TTV cốt cán, CTV ĐUK (TTr),

- Như kính gửi (T/h),

- Lưu BTG, VT.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Thu Hằng

		2024-09-11T15:20:33+0700

		2024-09-11T17:18:13+0700

		2024-09-11T17:18:13+0700

		2024-09-11T17:18:13+0700